
1 
 

MEMORANDUM  

O SPOLUPRÁCI PŘI USPOŘÁDÁNÍ OLYMPIJSKÉHO FESTIVALU 

(dále také jako „Memorandum“) 

 

Strany Memoranda: 

1) Český olympijský výbor 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 

4600 

se sídlem: Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10 

IČ: 48546607 

zastoupený: Jiřím Kejvalem, předsedou 

(dále také jako „ČOV“) 

 

2) Statutární město Ostrava 

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČ: 00845451 

zastoupené:  Tomášem Macurou, primátorem 

(dále také jako „obec“) 

 

(ČOV a obec dále samostatně také jako „strana Memoranda“ nebo společně jako „strany 

Memoranda“) 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. ČOV je spolek ve smyslu § 214 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. Na základě uznání Mezinárodním olympijským výborem (dále také jako „MOV“) 

je ČOV jediným zástupcem olympijského hnutí oprávněným jej řídit na území České republiky ve 

smyslu § 5 zákona č. 60/2000 Sb., o ochraně olympijských symbolik, v platném znění (dále také 

jako „zákon o ochraně olympijských symbolik“). ČOV je ustaven a vyvíjí činnost podle 

Olympijské charty, v souladu s právním řádem České republiky a se svými Stanovami. ČOV 

zastupuje Českou republiku v mezinárodním olympijském hnutí a zabezpečuje reprezentaci 

České republiky na olympijských hrách a dalších akcích organizovaných MOV a národními 

olympijskými výbory. ČOV spolčuje sportovní svazy, federace, asociace, unie a další obdobné a 

podobné tělovýchovné a sportovní subjekty s působností na území České republiky, které jsou 

členy mezinárodních sportovních federací řídících sporty, jejichž disciplíny jsou začleněné do 

programu olympijských her a další sportovní svazy, členy mezinárodních sportovních federací 

uznaných MOV. ČOV dále spolčuje občany České republiky, jakož i právnické osoby se sídlem v 

České republice, podporující olympijské hnutí. 

2. Obec je základním územním samosprávným celkem České republiky v souladu s čl. 99 

a následujícími ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, v platném znění (dále 

také jako „Ústava ČR“) a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

(dále také jako „zákon o obcích“).  



2 
 

3. Hry XXXII. olympiády, které se uskuteční v japonském Tokiu od 24. července do 9. srpna 2020 

(dále také jako „OH 2020“), patří mezi nejrozsáhlejší sportovní, kulturní, politické, hospodářské 

a mediálně sledované události na světě. Zároveň jsou OH 2020 událostí, která vytváří příležitosti 

pro podporu olympismu a sportu jako takového, pohybu a zdravého životního stylu. ČOV 

připravuje a zajišťuje ve spolupráci s orgány veřejné správy, včetně územních samosprávných 

celků, důstojnou a efektivní prezentaci Českého olympijského týmu (dále také jako „ČOT“) a 

České republiky jako takové v rámci OH 2020. ČOV podporuje v rámci projektu „Česko sportuje“ 

zdravý životní styl v České republice s cílem podpořit nejen sportovní aktivity účastníků projektu, 

ale především šířit příklad a povědomí široké veřejnosti o nezbytnosti zdravého životního stylu, 

k němuž sport a pohyb patří, a to i v rámci Olympijského festivalu (dále také jako „Olympijský 

festival“ nebo „Projekt“).  

4. Olympijský festival je unikátním sportovním projektem, který od roku 2018 probíhá na základě 

licenční smlouvy uzavřené s MOV. Projekt po dobu konání olympijských her spojuje olympijské 

hry s aktivním vyžitím občanů České republiky – sportovních fanoušků. Motivací Olympijského 

festivalu je zejména šíření olympijské myšlenky, rozvoj místního a regionálního cestovního 

ruchu, podpora místního a regionálního sportu, podpora zdravého životního stylu a motivace 

mládeže k zapojení se do sportovních aktivit. 

5. ČOV, jakožto jediný oprávněný subjekt pro pořádání Olympijského festivalu na území České 

republiky na základě licenční smlouvy uzavřené s MOV, pořádá projekt Olympijského festivalu 

a využívá při tom jím založených společností Olympic Festival s.r.o., zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 280234, IČ: 06323375, se sídlem 

Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10 (dále také jako "OF"), a Česká olympijská a.s., zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5522, IČ: 25268708, se 

sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10 (dále také jako "ČO"). 

6. Obec projevila zájem o spolupráci při uspořádání Olympijského festivalu v obci při OH 2020. 

Výkonný výbor ČOV rozhodl na svém zasedání konaném dne 19. 6. 2018 v Praze s ohledem na 

výše uvedené o organizaci Olympijského festivalu 2020 v obci.  

7. Obec považuje konání Olympijského festivalu v obci za vysoce významnou sportovní událost a je 

si vědoma důležitosti jeho konání pro mezinárodní propagaci obce, jakož i pro podporu zdravého 

životního stylu, přičemž deklaruje úmysl svými závazky vyplývajícími z této smlouvy přispět ke 

zdárnému uspořádání Olympijského festivalu a podpořit tak myšlenku olympismu, prospěšnosti 

sportu, pohybu a zdravého životního stylu. 

8. Strany Memoranda prohlašují, že si jsou vědomy schopností a možností, kterými může každá 

z nich – vzhledem k jejich odlišné právní formě, organizační struktuře, cílům, pro které byly 

zřízeny nebo založeny, personálnímu složení, finančním a majetkovým možnostem, jakož i 

dalším vlastnostem a dovednostem, přispět ke zdárnému uspořádání Olympijského festivalu.  

9. Strany Memoranda zároveň deklarují, že žádná z nich neučiní bez předchozího souhlasu druhé 

strany Memoranda jakékoliv kroky, v jejichž důsledku by mohlo být ohroženo zdárné uspořádání 

Olympijského festivalu či bylo uspořádání Olympijského festivalu znemožněno vůbec.  

10. S ohledem na výše uvedené se strany Memoranda dohodly na vzájemné spolupráci při 

uspořádání Olympijského festivalu za podmínek dále definovaných v tomto Memorandu. 

 

 



3 
 

Článek II. 

Předmět Memoranda 

1. Předmětem tohoto Memoranda je úprava vzájemných práv a povinností stran Memoranda 

v rámci spolupráce při uspořádání Olympijského festivalu při OH 2020 v obci. ČOV deklaruje 

uspořádat Olympijský festival za podmínek v tomto Memorandu dále uvedených ve dnech 24. 

července až 9. srpna 2020 na území obce. Obec deklaruje poskytnout dotaci na uspořádání 

Olympijského festivalu za podmínek uvedených v čl. III a IV tohoto Memoranda. Obec dále 

deklaruje poskytnout ČOV v rámci své pravomoci a působnosti maximální možnou součinnost za 

účelem zdárného uspořádání Olympijského festivalu.   

 

Článek III.  

Obsah Memoranda 

1. ČOV deklaruje uspořádat Olympijský festival za podmínek v tomto Memorandu dále uvedených 

a za podmínek dále dohodnutých stranami Memoranda ve dnech 24. července až 9. srpna 2020 

na území obce.  

2. ČOV si vyhrazuje právo po konzultaci s obcí změnit název Olympijského festivalu a s tím 

související označení.  

3. ČOV si vyhrazuje právo po dohodě s obcí změnit podmínky tohoto Memoranda, pokud to bude 

vyžadovat licenční smlouva na Olympijský festival 2020, kterou ČOV bude uzavírat s MOV. Strany 

Memoranda se v takovém případě zavazují vyvinout maximální možné úsilí za účelem změny 

podmínek tohoto Memoranda dle licenční smlouvy mezi ČOV a MOV. 

4. ČOV je oprávněn využít k uspořádání Olympijského festivalu třetích osob, zejména ČO a OF. 

5. ČOV deklaruje průběžně informovat a konzultovat se zástupci obce přípravu Olympijského 

festivalu. 

6. Obec deklaruje poskytnout OF dotaci na uspořádání Olympijského festivalu v celkové výši 

10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun českých), a to za podmínek uvedených v čl. IV tohoto 

Memoranda. 

 

7. Obec deklaruje, že v rámci své pravomoci a působnosti poskytne ČOV maximální možnou 

součinnost za účelem zdárného uspořádání Olympijského festivalu za podmínek dále 

dohodnutých mezi stranami Memoranda.   

8. Obec deklaruje vyvinout maximální možné úsilí a učinit i další nezbytná opatření za účelem 

zdárného uspořádání Olympijského festivalu v obci.  

 

Článek IV. 

Finanční ujednání 

1. Obec deklaruje poskytnout OF na základě žádosti dotaci na uspořádání Olympijského parku ve 

výši dle čl. III odst. 6 tohoto Memoranda (dále také jako „dotace“). 



4 
 

2. Obec deklaruje poskytnout dotaci dle předchozího odstavce ve třech po sobě jdoucích splátkách 

a to tak, že 40 % dotace bude na účet příjemce poukázáno nejpozději do 30. března 2019, 40 % 

dotace bude na účet příjemce poukázáno nejpozději do 30. března 2020 a 20 % dotace bude na 

účet příjemce poukázáno nejpozději do 30. června 2020. 

3. OF předloží obci žádost o poskytnutí dotace. Obec deklaruje žádosti vyhovět a uzavřít s OF 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.  

 

Článek V.  

Trvání a ukončení Memoranda 

1. Toto Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami 

a uzavírá se na dobu určitou do 9. srpna 2020.  

2. Toto memorandum nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání 

Memoranda do registru smluv zajistí obec.  

3. Toto Memorandum zaniká výhradně uplynutím doby trvání tohoto Memoranda dle předchozího 

odstavce, písemnou dohodou obou stran Memoranda a odstoupením od Memoranda z důvodů 

uvedených v následujícím odstavci. 

4. ČOV má právo odstoupit od tohoto Memoranda, neposkytne-li obec dotaci ve výši a v termínech 

dle čl. III a IV této smlouvy a k nápravě nedojde ani do 10 pracovních dnů po doručení písemné 

a odůvodněné výzvy ČOV obci. ČOV má nadále právo odstoupit od tohoto Memoranda 

v případě, že obec závažným způsobem narušila přípravu nebo průběh Olympijského festivalu 

tím, že opakovaně a v podstatné míře neposkytovala ČOV potřebnou součinnost dle tohoto 

Memoranda. Obec je oprávněna odstoupit od tohoto Memoranda v případě nekonání 

Olympijského festivalu nebo LOH 2020 z důvodu vyšší moci. Odstoupení od smlouvy kteroukoliv 

ze smluvních stran nabyde účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

straně Memoranda. 

5. V případě odstoupení od této Smlouvy některou ze stran Memoranda se strany zavazují 

podniknout nezbytné kroky vedoucí k vypořádání dotace poskytnuté dle čl. III a IV tohoto 

Memoranda. ČOV v takovém případě deklaruje, že OF vrátí poskytnutou dotaci zpět obci, a to 

poměrně vzhledem k výdajům, které byly doposud vynaloženy za účelem uspořádání 

Olympijského festivalu.  

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osobou za ČOV ve věcech tohoto Memoranda je Naďa Černá, tel.: +420 777 227 369, 

e-mail: cerna@olympic.cz. Kontaktní osobou za obec ve věcech tohoto Memoranda je Ing. 

Markéta Nogolová, tel.: 599 443 081, e-mail: mnogolova@ostrava.cz.  

2. Změny, dodatky nebo ukončení tohoto Memoranda lze provádět pouze písemnou formou a za 

účasti obou stran Memoranda. 

mailto:cerna@olympic.cz


5 
 

3. Toto Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana Memoranda 

obdrží jedno vyhotovení.  

4. Po přečtení tohoto Memoranda strany Memoranda prohlašují, že obsah Memoranda je výrazem 

svobodné vůle a že toto Memorandum bylo uzavřeno po vzájemném uvážení a bez zneužití 

tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Strany Memoranda prohlašují, že 

jsou oprávněny Memorandum uzavřít.  

5. O uzavření tohoto memoranda rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 2429/ZM1418/37 ze 

dne 19.9.2018. 

 

 

 

 

V ________ dne ___________  V ________ dne ___________ 
 
 
 
 
 
 

  

Český olympijský výbor  Statutární město Ostrava 
Jiří Kejval  Tomáš Macura 
předseda  primátor 

 

 


